令和 4年度 「第３回音羽児童館運営協力会」

開催日時：令和 4年 11月２日（水）午前 10：15～午前 10：55

開催場所：京都市音羽児童館 遊戯室

進  行： 竹 浪     記  録： 松 井

発表報告： 尾 﨑 （写真記録含む）

育 成 室： 来館者に従い，随時対応職員（所・掛村・仲）

＜議 題＞                             ＜議事進行＞  竹 浪

1 開会あいさつ  会長 酒井 孝順 様

2 出席委員の皆様・事務局（館職員） 自己紹介

3 令和 4年度の取組み報告

・京都市児童館活動指針 研究会 内容 発表 （尾﨑副係長）

高学年児童を対象に登録制の「高学年スタッフ」を募り，参画したさまざまな学童

クラブの取り組みを実施してきました。その活動を通じて取り組んだ成果や子ども

たち様子の変化などについて報告します。

４ 「令和 5年度学童クラブ申請の流れ」についての説明（竹浪係長）

５ （第３四半期）10月～12月及び今後の予定 （竹浪係長）

5  各委員意見交換

6  閉会あいさつ 北口館長

※次回開催 第 4回運営協力会  2月１５日（水）を予定しております。